
Comune di Capriva del Friuli – Determina n. 6 del 16/01/2020 

  

 

COMUNE DI CAPRIVA DEL FRIULI 
Provincia di Gorizia 

 

 
 

 
Determinazione nr. 6 Del 16/01/2020 

 
Servizio Tecnico Manutentivo 

 
OGGETTO: fornitura di n. 2 chiusini zincati per manutenzione piazza - CIG Z482B94309  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
PREMESSO che si rende necessario provvedere all’acquisizione del contratto di cui all’oggetto al 
fine di sostituire i chiusini danneggiati presenti nella zona pedonale della piazza Vittoria; 
 
CONSIDERATO che trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 40.000 euro è consentita la 
procedura negoziata mediante affidamento diretto come previsto dall’articolo 36, comma 2, lettera 
a), del D.Lgs n. 50/2016, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 
 
VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” Approvate dal 
Consiglio dell’Autorità Nazionale Anti Corruzione con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016 ed 
aggiornate al D.Lgs. 19/04/2017 n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 
 
RILEVATO che ai sensi dell’art. 32 comma 2, secondo paragrafo del D.Lgs. n. 50/2016 il presente 
atto equivale a determina a contrarre nonché determina di affidamento diretto; 
 
VISTO che ai sensi dell’articolo 37, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 in merito alla centralizzazione 
delle committenze, le stazioni appaltanti possono procedere direttamente e autonomamente 
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo 
inferiore a 150.000 euro; 
 
RILEVATO: 

• che non sono attualmente in corso presso la società concessionaria del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze per i servizi informativi pubblici (Consip S.p.a.), convenzioni 
per la prestazione che si intende acquisire alle quali poter eventualmente aderire; 

 
• che alla data di adozione del presente provvedimento l'oggetto dell'appalto non è ricompreso 

in alcun capitolato tecnico (o metaprodotto) collegato ai capitolati d'oneri presenti sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.Pa) operante presso la Consip; 

 
CONSIDERATO che il contratto verrà stipulato nella forma telematica dello scambio della lettera 
commerciale e le clausole contrattuali sono quelle previste dalla lettera commerciale di offerta e 
dall’ordinativo di fornitura; 
 
 
VISTI: 



Comune di Capriva del Friuli – Determina n. 6 del 16/01/2020 

• il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali”; 

• l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 
• il decreto legislativo Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti 

Pubblici”; 
• il decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 in materia di tutela della salute e sicurezza nei 

luoghi di lavoro; 
 lo statuto Comunale; 
 il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 il regolamento comunale di contabilità; 

 
VISTO il Bilancio di previsione pluriennale 2019-2021 e relativi allegati previsti ai sensi del 
D.Lgs.118/2011, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 26.02.2019; 
 
DATO ATTO che ai sensi del combinato disposto dell'art. 38 della Legge regionale 17 luglio 2015, 
n. 18, della legge regionale collegata alla manovra di bilancio 2019-2021 e ai sensi del comma 4 ter 
dell’articolo 44 della LR 1/2006, è autorizzato l’esercizio provvisorio per la gestione finanziaria 
dell'Ente fino all'approvazione del bilancio di previsione, con le modalità previste dall’art. 163, 
comma 5 del D.Lgs 267/2000 (impegno mensile della quota di dodicesimi per ciascun programma, 
unitamente alla quota non utilizzata nei mesi precedenti), applicando il relativo principio contabile; 
 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del 
Servizio ai sensi dell’art. 50 comma 10 del D.Lgs. n. 267/2000 e l’assegnazione della gestione dei 
capitoli di entrata e di spesa corrente e la conseguente gestione del capitolo citato con la presente 
determinazione attraverso il P.R.O.; 
 
VISTO il preventivo pervenuto dalla ditta affidataria, acquisito al protocollo dell'ente in data 
15/01/2020 n. 250, che indica un prezzo pari a euro 85,00, oltre IVA e quindi di un totale di euro 
103,70, IVA compresa; 
 
ATTESO che è stato ottenuto dall'ANAC il CIG il cui numero attribuito è contenuto nella tabella in 
calce al presente atto; 
 
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva – DURC On Line, Numero Protocollo 
INAIL_18787305 Data richiesta 26/10/2019 Scadenza validità 23/02/2020, dal quale risulta che il soggetto 
affidatario risulta regolare nei confronti di INPS, INAIL; 
 
VISTO il possesso da parte del fornitore dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei 
requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 
 
RILEVATO che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità tecnica, ai 
sensi del vigente regolamento per la disciplina dei controlli interni; 
 

D E T E R M I N A  
 
1. di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di affidare l’acquisizione in oggetto direttamente alla ditta individuata nel prospetto che segue, 

secondo il preventivo pervenuto e alle condizioni indicate nello stesso, che si intendono 
richiamate nel presente atto; 

3. di imputare la spesa al bilancio di previsione per l'anno 2019 e di impegnare la spesa complessiva 
di euro 103,70 sui capitoli di seguito elencati: 

 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2020 2020 Z482B94309 2008/0 10-2 SPESE 1 3 1 2 9 103,70 F.LLI ZOFF SRL.   cod.fisc. 



Comune di Capriva del Friuli – Determina n. 6 del 16/01/2020 

MANUTENZIONE 
STRADE E PIAZZE 
COMUNALI: 
FORNITURA 
MATERIALI 

9
9 

00512070319/ p.i. IT  
00512070319 

 
 
4. di dare atto che l’esigibilità è prevista entro il 31.12.2020; 
5. di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, come 

indicati e con le regole di finanza pubblica; 
6. di liquidare la citata spesa previa presentazione di apposito documento contabile vistato per 

regolarità dal Responsabile interessato; 
7. di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. n. 50/2016 che tutti gli atti relativi alla 

procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella 
sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 
 
 
 
 Il Responsabile 
 F.to Paolo Iodice 
 
 
  

 
 
 



Comune di Capriva del Friuli – Determina n. 6 del 16/01/2020 

 

 

COMUNE DI CAPRIVA DEL FRIULI 
Provincia di Gorizia 

 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

6 16/01/2020 Servizio Tecnico Manutentivo 16/01/2020 

 
 

OGGETTO: fornitura di n. 2 chiusini zincati per manutenzione piazza - CIG Z482B94309  
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 F.to Chiara Collini 
 
 
 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 103,70 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2020 2020 Z482B94309 2008/0 10-2 SPESE 
MANUTENZION
E STRADE E 
PIAZZE 
COMUNALI: 
FORNITURA 
MATERIALI 

1 3 1 2 9
9
9 

103,70 F.LLI ZOFF SRL.   cod.fisc. 
00512070319/ p.i. IT  
00512070319 

66 

 
          
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria : 2020/5 
 



Comune di Capriva del Friuli - Determinazione n. 6 del 16/01/2020 

 
 

 

COMUNE DI CAPRIVA DEL FRIULI 
Provincia di Gorizia 

 

 
 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

6 16/01/2020 Servizio Tecnico Manutentivo 16/01/2020 

 
 

OGGETTO: fornitura di n. 2 chiusini zincati per manutenzione piazza - CIG Z482B94309  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 17/01/2020 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
01/02/2020. 
 

Addì 17/01/2020 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Giovanna Di Rubbio 
 
 
 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale. 
 


	OGGETTO: fornitura di n. 2 chiusini zincati per manutenzione piazza - CIG Z482B94309
	OGGETTO: fornitura di n. 2 chiusini zincati per manutenzione piazza - CIG Z482B94309

